
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MMuullttii--LLaanngguuaaggeess  QQIIGG  oonn  tthhee  CCDD  

======================================================================  

  

ČČeesskkyy: Českého průvodce rychlou instalací naleznete na přiloženém CD s 
ovladači 

DDeeuuttsscchh:: Auf der beiliegend Treiber CD finden Sie deutsche Anleitung zur   

                        Schnellinstallation.  

EEssppaaññooll: Incluido en el CD el G.R.I. en Español. 

FFrraannççaaiiss:: Veuillez trouver l’français G.I.R ci-joint dans le CD  

IIttaalliiaannoo:: Incluso nel CD il Q.I.G. in Italiano. 

MMaaggyyaarr::  A magyar telepítési útmutató megtalálható a mellékelt CD-n    

NNeeddeerrllaannddss: De nederlandse Q.I.G. treft u aan op de bijgesloten CD 

PPoollsskkii: Skrócona instrukcja instalacji w języku polskim znajduje się na 
załączonej płycie CD 

PPoorrttuugguuêêss: Incluído no CD o G.I.R. em Portugues 

РРууссссккиийй::  Найдите Q.I.G. на pусскoм языке на приложеном CD 

RRoommaannaa::Cd-ul cuprinde Ghid de instalare rapida in limba romana 

TTüürrkkççee:: Ürün ile beraber gelen CD içinde Türkçe Hızlı Kurulum Kılavuzu'nu 
bulabilirsiniz 

繁體及簡體中文：CD 片內含繁體中文及簡體中文快速安裝指南 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Copyright Edimax Technology Co, LTD. Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace 
nesmí být reprodukována, přenášena, přepisována, ukládána do systému pro opětovné 
zpřístupnění nebo překládána do jakéhokoli jazyka nebo počítačového jazyka, v jakékoli formě 
nebo jakýmkoli způsobem, elektronickým, mechanickým, magnetickým, optickým, chemickým, 
ručním nebo jakkoli jinak, bez předchozího písemného souhlasu této společnosti. 
 
Tato společnost neposkytuje žádné záruky, ať už vyjádřené nebo předpokládané, s ohledem na 
obsah zde uvedených informací, a specificky se zříká jakýchkoli záruk, obchodovatelnosti nebo 
vhodnosti pro určitý konkrétní účel. Veškerý software popsaný v této příručce je prodáván 
nebo licencován „tak, jak je“. Pokud by aplikace nepracovaly po zakoupení správně, přebírá 
kupující (a nikoliv tato společnost, distributor nebo prodejce) veškeré náklady na servis, opravu 
a jakékoliv náhodné nebo následné škody vyplývající z chyby v softwaru. Dále si tato společnost 
vyhrazuje právo provádět úpravy této publikace a čas od času provádět změny v jejím obsahu, 
a to bez povinnosti upozorňovat jakoukoli osobu na takovéto úpravy nebo změny. 
 
Výrobek, který jste si zakoupili a vzhled/obrazovka nastavení může být mírně odlišná od 
vyobrazení uvedených v této příručce rychlou instalací. Podrobnější informace o tomto výrobku 
najdete v uživatelské příručce na disku CD-ROM. Software a jeho specifikace podléhají změnám 
bez předchozího upozornění. Aktualizace najdete na webových stránkách www.edimax.com. 
Všechna práva vyhrazena. Všechny názvy značek a výrobků uvedené v této příručce jsou 
obchodní značky anebo registrované obchodní značky příslušných vlastníků. 
y značek a výrobků uvedené v této příručce jsou obchodní značky anebo registrované obchodní značky příslušných vlastníků.  

Poznámka ohledně GNU/GPL – verze 2 

Tento produkt obsahuje software, který je předmětem GNU/GPL – verze 2. 
Text této licence je na přiloženém CD/DVD. Program je svobodný software, který je šířen 
bez autorských záruk. Nabízíme s platností na min. tři roky za symbolický poplatek 
nepřevyšující distribuční náklady, dodání kompletní strojově čitelné kopie odpovídajícího 
zdrojového kódu. Prosím kontaktujte Edimax na: Edimax Technology co., Ltd, NO. 3,  
Wu-Chuan 3rd RD Wu-Ku-Industrial Park, Taipei Hsien, Taiwan. R.O.C.,  
TEL : +886-2-77396888, FAX : +886-2-77396887, sales@edimax.com.tw 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.edimax.com/
mailto:sales@edimax.com.tw


Obsah balení  

Než začnete používat tento router, prosím zkontrolujte, zda něco v balení nechybí. V případě že ano, 

obraťte se na svého prodejce u kterého uplatněte svůj nárok na chybějící položky: 

- 3G-6218n (hlavní tělo, 1 ks)  

- Uživatelská instalační příručka (1 ks)  

- CD-ROM s EZmax Průvodcem, vícejazyčnou instalační příručkou a podrobnou uživatelskou     

příručkou (1 ks)  

- Napájecí adaptér (1 ks)  

- Ethernet kabel (1 ks)  

- Baterie (1 ks) 

 

LED Popis 

 

 

 

LED  Světelný stav Popis 

PWR  

Svítí Napájení zapnuté 

Bliká 
Slabá baterie (zbývá 15-20 minut) nebo baterie 

není přítomna 

Nesvítí Router je vypnutý 

CHG  
Svítí Nabíjení baterie 

Nesvítí Baterie je plně nabitá 



WLAN  

Svítí Funkce WPS aktivní 

Bliká Aktivita bezdrátové LAN (přenos dat) 

Nesvítí Bezdrátová síť je vypnutá 

Ethernet  
Svítí Zapojený Ethernet port 

Bliká Aktivita datové komunikace (přenos dat) 

Internet  

Svítí Aktivní připojení 

Bliká Navazování spojení 

Nesvítí Připojení nefunkční 

 

Pravá a levá strana 

         

 

Název Popis 

LAN/WAN 

přepínač 

Přepíná RJ-45 port do režimu LAN nebo WAN. Přepněte do režimu WAN 

pokud se připojujete k Internetu přes váš xDSL nebo kabelový modem. 

Toto kabelové připojení slouží rovněž jako záložní pro 3G připojení. 

WPS/Reset 

tlačítko 

Aktivuje WPS nebo restartuje router do továrního/defaultního nastavení 

(maže dosavadní nastavení). Držte stisknuté po dobu delší než 10 vteřin 

pro obnovení výchozího továrního nastavení, nebo stiskněte na dobu kratší 

než 5vteřin pro spuštění WPS automatického nastavení šifrovaného 

spojení. 

ON/OFF 

přepínač 
Zapíná a vypíná router. 

DC in 

Mini-USB port pro dodávaný elektrický adaptér. Pokud máte mini-USB - 

USB kabel, můžete tento 3G router rovněž napájet přes počítač. 

 

RJ-45 



Pozn.: Během připojování 3G USB modemu zajistěte prosím napájení 

přes elektrický adaptér, pak teprve router můžete napájet z počítače (a 

používat 3G modem). 

RJ-45 port Lokální / Internetový síťový (LAN/WAN) port. 

 

 

Začínáme 

 

Než začnete používat tento 3G router, prosím postupujte podle následujících pokynů k 

instalaci a nabíjení baterie. 

 

1. Sejměte kryt baterie, vložte dodané baterie do slotu a poté zasuňte zpět kryt baterie. 

 

       
 

    
 

 

2. Nabijte baterii připojením routeru do zásuvky ve zdi pomocí elektrického adaptéru přes 

mini-USB port. Pro plné nabití baterie je třeba asi 4 hodiny. Když baterii nabíjíte poprvé, 

nabíjejte ji po dobu 8 hodin. 



 

Poznámka: Router můžete napájet přes zásuvku bez nainstalované baterie, ale napájení 

routeru bez vložené baterie jen přes počítač může způsobit snížení výkonu. 

 

3.  “CHG” LED svítí , když se baterie dobíjí. “CHG” LED zhasne, když je baterie plně nabitá. 

 

 

4. Zapněte router přepínačem “ON/OFF” do pozice zapnuto“ON”. 

 

 

 

 

 

 

 



Varování: 

1. Před vyjmutím baterie vždy zařízení nejprve vypněte. 

 

 

Z důvodu vaší bezpečnosti používejte jen dodávanou baterii a elektrický adaptér. 

 

 

Router doporučujeme nastavit spuštěním „Průvodce nastavení“ na CD-ROM, který je součástí balení. 

Průvodce poskytuje rychlé nastavení pro bezdrátové 3G/3.5G připojení k internetu, WAN internetové 

připojení, SSID, zabezpečení bezdrátové sítě, nastavení novější verze firmware a změny hesla. Po 

spuštění instalačního průvodce, dostanete následující uvítací obrazovku. Vyberte jazyk a postupujte 

podle jednotlivých kroků v Průvodci. 

 

Pokud jste ztratili CD-ROM, nebo dáváte přednost tradičnímu nastavení přes web, prosím postupujte 

podle této Uživatelské instalační příručky. 

 

  

 

Poznámka 1: Pouze jedno připojení k Internetu (bezdrátové 3G nebo xDSL / kabel modem)  

může být použito ve stejnou dobu.  

Poznámka 2: Chcete-li předejít problému kompatibility mezi 3G USB modemem a 3G routerem,  



doporučujeme provést nejprve aktualizaci na nejnovější firmware 3G routeru 

Edimax z webových stránek http://www.edimax.com. 

 

 

Vytvoření síťového připojení  

Prosím postupujte podle následujících pokynů pro nastavení 3G router:  

 

1. Připojte svůj 3G/3.5G USB modem do USB portu umístěného na horní straně routeru.  

 

2. Připojte svůj počítač do portu Ethernet na pravé straně routeru pro konfiguraci routeru.  

 

Poznámka: Je doporučeno první nastavení routeru provést přes Ethernet port.  

 

 

 

 

1. Prosím zkontrolujte všechny LED diody na přední straně. 'PWR / CHR' LED by měla mít stále 

zelenou barvu a 'ETHERNET' LED by měla svítit v případě, že počítač / zařízení připojené k 

Ethernet port routeru je zapnuto a správně připojeno.  

 

Pokud 'PWR' LED nesvítí a máte jistotu, že napájení, baterie a všechny kabely jsou připojeny 

správně, obraťte se na svého prodejce s žádostí o pomoc.  

  

. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nastavení sítě  

Prosím, použijte webový prohlížeč pro konfiguraci routeru 3G 

 

 

 

1. Nastavte Váš počítač pro získání IP 

adresy z bezdrátového routeru: klikněte na 

'Start' tlačítko (to by mělo být umístěno v 

dolním levém rohu vaší obrazovky), pak 

klikněte na Ovládací panel. Vyberte Síťová 

připojení, dále Připojení k místní síti 

(Local Area Connection) a na 'Vlastnosti' 

(Properties).  

 

2. Připojení k místní síti  

Vlastnosti (Local Area Connection 

Properties) objeví se okno. Zvolte Protokol 

sítě Internet (TCP / IP) (Internet Protocol 

TCP/IP), potom klikněte na 'Vlastnosti'. 

 

 

3. Zvolte 'Získat adresu IP automaticky,' 

(Obtain an IP address automatically’) a 

'Získat adresu serveru DNS automaticky', 

(Obtain DNS server address automatically’) 

potom klikněte na 'OK'. 



 

 

4. Spusťte webový prohlížeč a zadejte IP 

adresu bezdrátového routeru do adresního 

řádku (výchozí IP: 192.168.2.1). Zadejte 

uživatelské jméno a heslo, poté klikněte na 

'OK' pro přístup ke správě webového 

rozhraní bezdrátového routeru.  

 

Výchozí uživatelské jméno: admin  

Výchozí heslo: 1234 

5. Návod pokročilých nastavení a nastavení bezdrátové sítě, najdete v uživatelské příručce na 

CD-ROM. 

 

 

Pozn. Některá pokročilá nastavení, ostatní funkce tohoto bezdrátového routeru či další typy 

připojení k Internetu naleznete v Uživatelské příručce na dodávaném CD-ROM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OOssvvěěddččeenníí  FFeeddeerráállnníí  KKoommiissee  SSppoojjůů  oo  iinntteerrffeerreennccii    
 

V souladu s usneseními Části 15 Zásad FCC toto zařízení bylo testováno a uznáno za splňující požadavky pro 
digitální zařízení Třídy B. Tyto požadavky mají za cíl zajištění opodstatněné ochrany před škodlivým působením 
zařízení v případě jejich instalace v obytných místnostech. Toto zařízení vytváří, využívá a může vyzařovat 
energii o frekvenci rádiových vln a pokud nebude instalováno a používáno v souladu s návodem, může záporně 
působit na rádiové spojení.   
Nicméně nezaručuje se, že se v případě konkrétní instalace neobjeví interference. Pokud bude zařízení rušit 
fungování rádiových nebo televizních přijímačů, což lze zjistit jejich střídavým zapínáním a vypínáním, je 
uživatel povinen učinit vše pro odstranění interference, a to jedním z následujících způsobů:   
1. Změna postavení nebo umístění přijímací antény.  

2. Zvětšení vzdálenosti mezi zařízením a přijímačem.  

3. Zapojení zařízení do zástrčky v jiném obvodu než ten, do něhož je zapojen přijímač.  

4. Kontakt s prodejcem nebo zkušeným rádiovým technikem pro získání pomoci.   
 
Bezpečnostní opatření FCC  
Toto zařízení spolu s anténou se nesmí umísťovat ani zapojovat spolu s jinými anténami nebo přijímači.  
Toto zařízení odpovídá předpisům, stanoveným v Části 15 Zásad FCC. Jeho fungování závisí na dvou 
podmínkách: (1) zařízení nemůže způsobovat škodlivé interference, a (2) zařízení musí přijímat veškeré 
odebírané interference, včetně interference, která může být příčinou nežádoucího fungování. 
Veškeré změny nebo modifikace, které nebyly výrazně odsouhlaseny podmětem, nesoucím odpovědnost za 
shodnost, mohou být příčinou zániku práva používat zařízení.   
 
Osvědčení Federální Komise Spojů (FCC) o vystavení radiaci 
Toto zařízení musí být instalováno a provozováno v souladu s instrukcemi a mezi anténou a lidským tělem 
musí být během bezdrávotého provozu odstup minimálně 20cm (kromě konců končetin). 
 
Osvědčení o shodnosti R&TTE  
Toto zařízení odpovídá všem požadavkům SMĚRNICE Č. 1999/5/EU EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY ze dne 
9 března 1999 v záležitosti rádiových zařízení a vybavení telekomunikačních terminálů a vzájemného uznání 
jejich shodnosti (směrnice R&TTE).  
 
Bezpečnost  
Toto zařízení bylo vytvořeno s největší péčí o bezpečí osob, které je instalují a používají. Přesto během práce s 
elektrickými zařízeními je třeba věnovat zvláštní pozornost nebezpečí možného zasažení proudem a statickou 
elektřinu. V této souvislosti je třeba vždy dodržovat všechna doporučení výrobce tohoto zařízení, jak rovněž 
výrobce počítače, pro zajištění bezpečného používání zařízení.   
 
Země EU, ve kterých lze toto zařízení používat 
Verze ETSI tohoto zařízení je určena pro domácí a kancelářské použití v Rakousku, Belgii, Dánsku, Finsku, Francii, 
Německu, Řecku, Irsku, Itálii, Lucembursku, Bulharsku, Kypru, České republice, Estonsku, Maďarsku, Litvě, 
Lotyšsku, Maltě, Polsku, Rumunsku, Slovenské republice, Slovinsku, Nizozemí, Portugalsku, Španělsku, Švédsku 
a Velké Británii. 
Verzi ETSI tohoto zařízení je rovněž možné používat v členských zemích ESVO: Island, Lichtenštejnsko, Norsko a 
Švýcarsko. 
 
Země EU, ve kterých nelze toto zařízení používat  
Žádné 
 
Přečtěte si prosím prohlášení o shodě uvedené na webových stránkách www.edimax.com. 
 

  

 

 

N20379 

http://www.edimax.com/


 

 


